
 
 

    PROVINCIA DI BARI 

 
 

                                    SETTORE SOCIO EDUCATIVO 
 
 
 
 

Iscritta al n. 166 Registro Determinazioni in data 19.09.2006 
 

 
 

 

OGGETTO:  Convenzione con il CAAF  50 & PIU’ S.r.l. per pratiche assegno di 

maternità e nuclei familiari D.L.vo n.109/98 artt. 65 e 66. 
 

 

         COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 1 



sensi del D.M. 29.7.1999 del Ministro per la Solidarietà Sociale, anche ai Comuni 

o ai Centri autorizzati di assistenza fiscale; 

� il D.Lgs. n.109, all’art.4 comma 5 stabilisce che verranno emanate norme 

dirette a consentire il rilascio della certificazione, con validità temporalmente 

limitata, attestante la situazione economica dichiarata, valevole ai fini 

dell’accesso a tutte le prestazioni agevolate; 

� con il D.P.C.M. n.305 del 21.07.1999 sono state individuate le modalità di cui 

all’art.4, comma 5, del D.Lgs. n.109; 

� con D.M. del Ministro per la Solidarietà Sociale, del 15 luglio 1999, n.306, sono 

state emanate le disposizioni per richiedere l’erogazione degli assegni al 

nucleo familiare e di maternità, previsti dagli artt.65 e 66 della Legge 

23.12.1998, n.448, come modificati dalla legge 17 maggio 1999, n.144; 

� l’Amministrazione comunale è erogatrice di prestazioni e servizi di carattere 

sociale o assistenziale non destinati alla generalità dei cittadini o in ogni modo 

collegati a determinate situazioni reddituali, tra cui quelli individuati dagli 

artt.65 e 66 della Legge n.,448/98, sopra richiamata; 

� i Comuni sono in ogni caso deputati, ai sensi dell’art.4, commi 3 e 5, del D.Lgs: 

n.109 del 31.03.1998 a ricevere le dichiarazioni sostitutive concernenti le 

condizioni reddituali dei cittadini ed a rilasciare un’attestazione provvisoria 

riportante il contenuto della dichiarazione, ovvero una certificazione 

attestante la situazione economica dichiarata a valere per l’accesso a tutte le 

prestazioni sociali agevolate; 

� i Comuni possono, ai fini della determinazione delle fasce di reddito dei 

cittadini, nonché per gli adempimenti di cui al precedente punto, avvalersi 

 2 



requisiti reddituali; 

� con deliberazione n.862 dell’01.12.1999 la G.C. fornisce al Capo Settore 

Socialità e Cultura l’indirizzo di avviare le procedure per la definizione degli 

accordi con i CAAF presenti sul territorio del Comune di Molfetta per affidare la 

gestione degli adempimenti previsti dal Decreto Legislativo n.109/98 e degli 

artt. 65 e 66 della legge n.448/98; 

� con determinazione dirigenziale n.5 del 13.1.2000 veniva approvato lo schema 

di convenzione sottoscritta, per la durata di un anno, da tutti i CAAF esistenti sul 

territorio di Molfetta; 

� è pervenuta a questa Amministrazione, in data 05.09.2006 una nuova 

richiesta per la sottoscrizione della convenzione del CAAF 50 & PIU’ S.r.l. che 

di recente ha tre Centri nella nostra città; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Ritenuto necessario al nuovo CAAF 50 & PIU’ S.r.l., che si è dichiarato 

disponibile, di far sottoscrivere la convenzione per la gestione degli adempimenti 

di cui al D.L.vo n.109/98 e successive integrazioni; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 – comma 1° - del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

 

      DETERMINA 

  

 3 



Educativo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 



 5 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 26 Settembre 2006 ALL’11 Ottobre 2006 

 
 

        
             IL VICE SEGRETARIO GENERALE f.to 
 
         Dott. Vincenzo De Michele 
 
 


